２０２４年１１月７日

各  位
会 社 名   南 総 通 運 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長 今井 利彦

         （コード番号９０３４ 東証スタンダード）
問合せ先   執行役員管理部部長 田中 英之

（ＴＥＬ０４７５－５４－３５８１）

剰余金の配当（中間配当・増配）及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 9 月 30 日を基準とする剰余金の配当（中間配当・増配）

及び期末配当予想の修正（増配）について下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当・増配）及び期末配当予想の修正（増配）
（１） 剰余金の配当（中間配当・増配）

 決定額
直近の配当予想

（2024 年 8 月 7 日）
前期実績

（2024 年 3 月期中間配当）

基 準 日 2024 年 9 月 30 日 同左 2023 年 9 月 30 日
1 株当たり配当金 25 円 00 銭 23 円 00 銭 ※19 円 00 銭
配 当 金 総 額 248 百万円 ― 189 百万円
効 力 発 生 日 2024 年 12 月 16 日 ― 2023 年 12 月 14 日
配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金
※ 2024 年 1 月 1 日付で普通株式 1 株につき 2 株の割合で株式分割を行っておりますが、「1 株当たり

配当額（円）」については、当該期首に株式分割が行われたと仮定し、算定した金額を記載しており

ます。

（２） 期末配当予想の修正（増配）

年間配当金

中間配当 期末配当 合計
前 回 予 想
（2024 年 8 月 7 日）

23 円 00 銭 23 円 00 銭 46 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 ― 25 円 00 銭 50 円 00 銭

当 期 実 績 25 円 00 銭 ― ―

前 期 実 績
（2024 年 3 月期）

※19 円 00 銭 23 円 00 銭 ※42 円 00 銭

※ 2024年 1月 1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っておりますが、「前期実績（2024

年 3 月期）」の中間配当額および合計額は、当該期首に株式分割が行われたと仮定し、算定した金額

を記載しております。

（３） 剰余金の配当（中間配当・増配）及び期末配当予想の修正（増配）の理由
  当社は本日発表の第２四半期業績及び「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり業績予
想の上方修正を行い、当社の配当政策に基づき、業績、財務状況等を総合的に勘案し、中間配当金を直
近配当予想より 1 株当たり 2 円増配の 25 円 00 円とし、期末配当予想についても直近配当予想より 1 株
当たり 2 円増配の 25 円 00 銭と修正いたします。

以 上